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Märkesåret 1809 ur sverigefinskt perspektiv 
År 2009 har det gått 200 år av "skilsmässan" mellan Sverige och Finland. Märkesåret lyfter 
konkret fram Sveriges och Finlands långa gemensamma historia före och efter 1809. 
De nordiska språkminoriteterna bildar en organisk del i sammanhanget. Sverigefinnar, 
finlandssvenskar, tornedalingar, romer och samer har var och en på sitt sätt varit delaktiga i och 
drabbats av händelseförloppet. 
Det torde således vara av stor vikt att de nationella minoriteterna i Sverige och Finland 
uppmärksammas vid firandet av märkesåret och att deras roll i ländernas historia särskilt lyfts 
fram. 
Att märkesåret 1809 uppmärksammas i Finland har under den senaste tiden i allt högre grad 
hamnat på den politiska agendan senast i ett tal som riksdagens talman Sauli Niinistö höll på 
Finlands ambassad i Stockholm den 17 september 2007. 
Statsminister Carl Bild höll under sitt första officiella besök i Helsingfors 8.10.1991  ett linjetal 
som kom att leda till en ny epok för sverigefinnarna. Bildt konstaterade i sitt tal att det i Sverige 
historiskt talats finska och att det är värdefullt att det i Sverige finns en kulturbärande finkspråkig 
befolkningsgrupp.   
Som resultat av Bildts historiska tal inleddes en process som i december 1999 ledde till att 
Sveriges riksdag erkände sverigefinnarna tillsammans med samer, tornedalingar, romer och 
judar till nationella minoriteter och deras språk som historiska minoritetsspråk.  
Sverigefinländarnas delegation som är Sveriges motsvarighet till Svenska Folktinget i Finland 
skulle gärna träffa Dig för att diskutera Märkesåret 1809 och din syn på den svenska 
minoritetspolitikens roll i sammanhanget samt den kommande minoritetspolitiska propositionen.  
Vi tror att ett sammanträffande skulle uppfattas lika positivt som Carl Bildts linjetal i Helsingfors 
och väcka uppmärksamhet inte minst i Finland. 
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Ps. Sverigefinländarnas delegation är en paraplyorganisation för den sverigefinska nationella 
minoriteten. Organisationen bildades våren 2000 som resultat av Riksdagens minoritetspolitiska 
beslut att erkänna sverigefinnarna som en nationell minoritet och finskan som ett historiskt 
minoritetsspråk. Delegationen har sedan bildandet innehaft rollen som representant för 
sverigefinnarna i kontakter med statsmakten, statliga myndigheter, Sveriges Kommuner och 
Landsting samt Europarådet. 


